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1. Úvod konateľa spoločnosti 

 
 

Spoločnosť Jozef Bilický, s.r.o. v roku 2019 vstúpila do 16-teho roku pôsobenia na trhu cestnej 

nákladnej dopravy.  Od svojho vzniku sa spoločnosť pevne etablovala na trhu a je stabilnou  súčasťou 

európskeho logistického systému. Nosným zameraním je špecializácia na prepravu nábytku, 

automotive sektor a nadrozmerné prepravy. Zabezpečujeme logistické služby do všetkých štátov 

Európskej únie, pričom využívame moderné systémy nákladnej dopravy a špedície,  sledovanie 

zásielok, zrýchlenú prepravu JUST IN TIME, riešenia šité na mieru.  

Do nášho portfólia služieb patrí i preprava nadrozmerného tovaru. Pre klienta navrhneme na základe 

jeho požiadaviek a potrieb rýchle, úsporné, bezpečné a efektívne dopravné riešenie.  Preprava veľkých 

nákladov si vyžaduje špeciálne zabezpečenia a podmienky. V tomto segmente sme pevne etablovaní a 

pôsobíme na Slovensku, v Česku, Nemecku a Holandsku. Po zvolení cieľovej destinácie pre doručenie 

tovaru zákazníka, ponúkame spoluprácu pri výbere najvhodnejšej trasy, zabezpečujeme sprievodné 

vozidlá a vybavujeme potrebnú dokumentáciu a povolenia.Na trhu špeciálnej dopravy je naším 

zameraním aj sektor muldových prepráv v rámci Slovenska, Maďarska, Nemecka, Rakúska a Česka.  

Disponujeme flotilou vlastných vozidiel, ktorá pozostáva z ťahačov a rôznych druhov návesov, a to 

mega návesov, muldových návesov a multilock návesov. Poskytujeme komplexné služby v oblasti 

kamiónovej dopravy a logistiky. Pôsobíme v rámci celej Európskej únie. Medzi naše hlavné destinácie 

patrí Slovensko, Česko, Rakúsko, Maďarsko, Taliansko, Nemecko, Holandsko, Belgicko a 

Luxembursko. Prepravujeme tovar z rôznych priemyselných oblastí. Celý logistický proces je 

monitorovaný od momentu, kedy je tovar zákazníka naložený do vozidla až do chvíle jeho vyloženia v 

cieľovej destinácii. Počas celej prepravy disponujeme aktuálnymi informáciami o polohe zásielky.   

V roku 2019 sa  opäť potvrdila  stabilita spoločnosti  v obchodnej, technickej i personálnej oblasti. 

Spoločnosť  dosiahla zvýšenie obratu z prevádzkovania cestnej nákladnej dopravy a udržala si svoje 

postavenie na slovenskom trhu. V technickom vybavení sme vyradili predajom opotrebované a doplnili 

vozový park o nové dopravné prostriedky, staráme sa o ich pravidelnú údržbu, týmito činnosťami sa 

snažíme o elimináciu vplyvu činnosti na životné prostredie. 

V personálnej oblasti sme zvýšili počet zamestnancov z 35 na 37, zároveň sme sa snažili zabezpečiť 

stabilné podmienky pre udržateľný rozvoj spoločnosti a udržanie kvality práce zamestnancov za 

súčasného zabezpečenia vhodných pracovných podmienok pracovného kolektívu. Našim poslaním je 

poskytovať čo najlepšie služby, preto sa neustále snažíme skvalitňovať a zefektívňovať logistické 

procesy a tak prinášať zákazníkom riešenia, ktoré naplnia ich očakávania. Zárukou spokojnosti 

zákazníkov je náš moderný vozový park a kolektív zamestnancov s dlhoročnými skúsenosťami. 

V súvislosti s COVID-19 nenastali udalosti, ktoré nie sú zohľadnené v účtovnej závierke a vedenie 

účtovnej jednotky nezaznamenalo významný vplyv na splnenie predpokladu, že účtovná jednotka 

bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti. 

                

Jozef Bilický st., konateľ spoločnosti 
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2. Základné informácie o spoločnosti 

 
 
Obchodné meno:   Jozef Bilický, s.r.o. 

                                               Pod Kalváriou 3634/78, 955 01 Topoľčany   

   

Dátum zapísania do OR:            16.01.2004 

IČO:                36 556 297 

Základné imanie:    6 639,- EUR 

 

Orgány spoločnosti:             Valné zhromaždenie 

     Konatelia 

 
 

3. Finančné údaje o spoločnosti 
 

ZHODNOTENIE ÚDAJOV  OBSIAHNUTÝCH V ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE K 31.12.2019 

 

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (v Eur)     

  Zostatok Prírastok Úbytok Úbytok Zostatok 

  k 31.12.18 presun presun likvidáciou k 31.12.19 

Obstarávacia cena:         

Softvér       

Oceniteľné práva      

Pozemky      

Stavby      

SHV a s HV 2 839 312 237 027 280 373  2 795 966 

Ostatný DHM 2 417    2 417 

Obstarávaný DHM  237 027 237 027   

Poskytnuté preddavky 

na DHM 

  

 

  

Celkom OC 2 841 729    2 798 383 

Oprávky :      

Softvér      

Oceniteľné práva      

Stavby      

SHV a súbory HV 1 980 424 328 456 280 373  2 028 507 

Ostatný DHM 22 132   154 

Celkom oprávky 1 980 446    2 028 661 

Zost. účt. hodnota 861 283    769 722 
 

Finančné účty(v Eur)                     k  31.12.2019  

Druh finančného účtu                             Suma  

Pokladnica, ceniny 210 284 

Bežné bankové účty 45 635 

Spolu finančné účty 255 919 
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Majetok a záväzky (v Eur)     

    31.12.18 31.12.19 absolútny 
rozdiel 19/18       

  Spolu MAJETOK  1 563 770 1 391 970 -171 800 

A. Neobežný majetok 861 283 769 722 -91 561 

 Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 

 Dlhodobý hmotný majetok 861 283 769 722 -91 561 

B. Obežný majetok 679 461 611 195 -68 266 

 Zásoby 16 392 12 893 -3 499 

 Dlhodobé pohľadávky 0 0 0 

 Krátkodobé pohľadávky 308 615 342 383 33 768 

 Finančné účty 354 454 255 919 -98 535 

C. Časové rozlíšenie 23 026 11 053 -11 973 

  

Spolu VLASTNÉ IMANIE 
A ZÁVÄZKY 1 563 770 1 391 970 -171 800 

A. Vlastné imanie 333 227 265 611 -67 616 

 Základné imanie 6 639 6 639 0 

 Ostatné kapitálové fondy 132 776 132 776 0 

 Zákonné rezervné fondy 970 970 0 

 Výsledok hospodárenia min rokov 194 490 192 842 -1 648 

 
Výsledok hospodárenia za účt obdobie 
po zdanení -1 648 -67 616 -65 968 

B. Záväzky 1 230 144 1 126 359 -103 785 

 Dlhodobé záväzky 597 169 540 386 -56 783 

 Dlhodobé bankové úvery 0 0 0 

 Krátkodobé záväzky 616 680 528 973 -87 707 

 Krátkodobé rezervy 6 243 16 831 10 588 

 Bežné bankové úvery 10 052 40 169 30 117 

C. Časové rozlíšenie 399 0 -399 

 

 

Výnosy a náklady (v Eur) 
    

  31.12.18 31.12.19 absolútny 
rozdiel  19/18     

Tržby z predaja tovaru 0 0 0 

Náklady vynaložené na  obstaranie predaného tovaru 0 0 0 

Obchodná marža 0 0 0 

Výroba 2 972 344 3 184 231 211 887 

Tržby z predaja vlastných výrobkov 0 0 0 

Tržby z predaja služieb 2 972 344 3 184 231 211 887 

Zmeny stavu vnútroorg.zásob(+/- účt.sk. 61) 0 0 0 

Výrobná spotreba 1 863 498 2 065 028 201 530 

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskl. dodávok 897 944 966 990 69 046 

Služby 965 554 1 098 038 132 484 

Osobné náklady 622 201 711 088 88 887 

Dane a poplatky 59 427 65 436 6 009 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

a dlhodobého hmotného majetku 
343 033 323 728 -19 305 

Tržby z predaja DM a materiálu 50 650 47 550 -3 100 
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Zostatková cena predaného dlhodobého  

majetku a predaného materiálu 
18 810 4 859 -13 951 

Opravné položky k pohľadávkam 1 595 1 897 302 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 78 062 104 015 25 953 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 161 352 209 633 48 281 

Výnosy z hospodárskej činnosti 3 101 056 3 335 796 234 740 

Náklady na hospodársku činnosť 3 069 916 3 381 669 311 753 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 31 140 -45 873 -77 013 

Pridaná hodnota 1 108 846 1 119 203 10 357 

Výnosové úroky 292 0 -292 

Nákladové úroky 25 430 24 222 -1 208 

Kurzové zisky 0 3 3 

Kurzové straty 228 29 -199 

Ostatné výnosy z finančnej činnosti 0 5 5 

Ostatné náklady na finančnú činnosť 2 044 2 049 5 

Výnosy z finančnej činnosti 292 8 -284 

Náklady na finančnú činnosť 27 702 26 300 -1 402 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -27 410 -26 292 1 118 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred 

zdanením 
3 730 -72 165 -75 895 

Daň z príjmov  5 378 -4 549 -9 927 

Výsledok hospodárenia za  účtovné obdobie 
po zdanení 

-1 648 -67 616 -65 968 

 

 
 

Majetok spoločnosti sa v roku 2019 znížil z 1 564 tis. € na 1 392 tis. € za udržania podielu neobežného 

majetku, najmä dopravných prostriedkov, na celkovom majetku na úrovni 55 %. Obstarali sa 

dopravné prostriedky v hodnote 237 tis. €, odpredali opotrebované v obstarávacej hodnote 280 tis. €. 

Obežný majetok medziročne klesol celkom o 10 %, a to predovšetkým poklesom hodnoty finančných 

účtov z 355 tis. € na 256 tis. €, zásob pohonných látok zo 16 tis. € na 13 tis. €, pri súčasnom 

náraste krátkodobých pohľadávok z 309 tis. € na 342 tis. €. 

 

Medziročné  zníženie  vlastného  imania  z 333 tis. € na 266 tis. €  a  zníženie záväzkov z 1 230 tis. € 

na 1 126 tis. € sa odrazilo aj na znížení podielu krytia majetku vlastným imaním z 21 % na 19 % 

v roku 2019.  

 

K zníženiu celkových záväzkov prispelo predovšetkým zníženie záväzkov zo zmlúv o finančnom 

leasingu z 665 tis. € na 571 tis. €, záväzky zo zmlúv o spotrebných úveroch poklesli z 263 tis. € na 194 

tis. €, ktoré sa uzatvárajú za účelom financovania obstarania dopravných prostriedkov. Na 

financovanie prevádzkových potrieb je k dispozícii kontokorentný úver, ktorého čerpanie medziročne 

vzrástlo z 10 tis. € na 40 tis. €. 

Tržby z predaja služieb dosiahli medziročný nárast z 2 972 tis. € na 3 184 tis. €, avšak nárast 

výdavkov na nakupované služby, osobných nákladov, zvýšením počtu a odmeňovania zamestnancov, 

spotreby materiálu sa odzrkadlil na medziročnom poklese výsledku hospodárenia za účtovné obdobie. 
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ZHODNOTENIE ÚDAJOV  OBSIAHNUTÝCH V ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE K 31.12.2018 

Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok (v Eur)     

  Zostatok Prírastok Úbytok Úbytok Zostatok 

  k 31.12.17 presun presun likvidáciou k 31.12.18 

Obstarávacia cena:         

Softvér       

Oceniteľné práva      

Pozemky      

Stavby      

SHV a s HV 2 417 448 601 311 179 447  2 839 312 

Ostatný DHM  2 417   2 417 

Obstarávaný DHM  603 728 603 728   

Poskytnuté preddavky 

na DHM 

 

 

   

  

  

 

Celkom OC 2 417 448    2 841 729 

Oprávky :      

Softvér      

Oceniteľné práva      

Stavby      

SHV a súbory HV 1 798 050 361 821 179 447  1 980 424 

Ostatný DHM  22   22 

Celkom oprávky 1 798 050    1 980 446 

Zost. účt. hodnota 619 398     861 283  
 

 

Finančné účty(v Eur)                     k  31.12.2018  

Druh finančného účtu                             Suma  

Pokladnica, ceniny 185 977 

Bežné bankové účty 168 477 

Spolu finančné účty 354 454 
 

 

Majetok a záväzky (v Eur)     

    31.12.17 31.12.18 absolútny 
rozdiel 18/17       

  Spolu MAJETOK  1 291 425 1 563 770 272 345 

A. Neobežný majetok 619 398 861 283 241 885 

 Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 

 Dlhodobý hmotný majetok 619 398 861 283 241 885 

B. Obežný majetok 664 175 679 461 15 286 

 Zásoby 2 414 16 392 13 978 

 Dlhodobé pohľadávky 0 0 0 

 Krátkodobé pohľadávky 362 733 308 615 -54 118 

 Finančné účty 299 028 354 454 55 426 

C. Časové rozlíšenie 7 852 23 026 15 174 

  
Spolu VLASTNÉ IMANIE 
A ZÁVÄZKY 1 291 425 1 563 770 272 345 

A. Vlastné imanie 363 211 333 227 -29 984 

 Základné imanie 6 639 6 639 0 

 Ostatné kapitálové fondy 132 776 132 776 0 

 Zákonné rezervné fondy 970 970 0 

 Výsledok hospodárenia min rokov 89 327  194 490 105 163 
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Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie po zdanení 133 499 -1 648 -135 147 

B. Záväzky 928 214 1 230 144 301 930 

 Dlhodobé záväzky 333 614 597 169 263 555 

 Dlhodobé bankové úvery 0 0 0 

 Krátkodobé záväzky 584 492 616 680 32 188 

 Krátkodobé rezervy 9 723 6 243 -3 480 

 Bežné bankové úvery 385 10 052 9 667 

C. Časové rozlíšenie 0 399 399 

 

 

Výnosy a náklady (v Eur) 

    

  31.12.17 31.12.18 absolútny 
rozdiel  18/17     

Tržby z predaja tovaru 65 460 0 -65 460 

Náklady vynaložené na  obstaranie predaného tovaru 115 459 0 -115 459 

Obchodná marža -49 999 0 49 999 

Výroba 2 578 455 2 972 344 393 889 

Tržby z predaja vlastných výrobkov 0 0 0 

Tržby z predaja služieb 2 578 455 2 972 344 393 889 

Zmeny stavu vnútroorg.zásob(+/- účt.sk. 61) 0 0 0 

Výrobná spotreba 1 567 315 1 863 498 296 183 

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskl. dodávok 779 490 897 944 118 454 

Služby 787 825 965 554 177 729 

Osobné náklady 334 008 622 201 288 193 

Dane a poplatky 54 031 59 427 5 396 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 

a dlhodobého hmotného majetku 
369 359 343 033 -26 326 

Tržby z predaja DM a materiálu 66 800 50 650 -16 150 

Zostatková cena predaného dlhodobého  

majetku a predaného materiálu 
0 18 810 18 810 

Opravné položky k pohľadávkam 1 046 1 595 549 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 53 772 78 062 24 290 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 138 198 161 352 23 154 

Výnosy z hospodárskej činnosti 2 764 487 3 101 056 336 569 

Náklady na hospodársku činnosť 2 579 416 3 069 916 490 500 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 185 071 31 140 -153 931 

Pridaná hodnota 961 141 1 108 846 -147 705 

Výnosové úroky 0 292 292 

Nákladové úroky 27 692 25 430 -2 262 

Kurzové zisky 0 0 0 

Kurzové straty 2 228 226 

Ostatné výnosy z finančnej činnosti 60 0 -60 

Ostatné náklady na finančnú činnosť 1 716 2 044 328 

Výnosy z finančnej činnosti 60 292 232 

Náklady na finančnú činnosť 29 410 27 702 -1 708 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -29 350 -27 410 1 940 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred 

zdanením 
155 721 3 730 -151 991 

Daň z príjmov  22 222 5 378 -16 844 

Výsledok hospodárenia za  účtovné obdobie 

po zdanení 
133 499 -1 648 -135 147 
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Majetok spoločnosti sa v roku 2018 zvýšil z 1 291 tis. € na 1 564 tis. € za zvýšenia podielu 

neobežného majetku, najmä dopravných prostriedkov, na celkovom majetku zo 48 % na 55 %. 

Obstarali sa dopravné prostriedky v hodnote 598 tis. €, odpredali opotrebované v obstarávacej 

hodnote 179 tis. €. Obežný majetok medziročne vzrástol celkom o 2 %, a to nárastom hodnoty 

finančných účtov z 299 tis. € na 355 tis. €, zásob pohonných látok z 2 tis. € na 16 tis. €, 

poklesom krátkodobých pohľadávok z 363 tis. € na 309 tis. €. 

Medziročné  zníženie  vlastného  imania  z 363 tis. € na 333 tis. €  a  zvýšenie záväzkov z 928 tis. € na  

1 230 tis. € sa odrazilo aj na znížení podielu krytia majetku vlastným imaním z 28 % na 21 % v roku 

2018.  

K zvýšeniu celkových záväzkov prispelo predovšetkým zvýšenie záväzkov zo zmlúv o finančnom 

leasingu z 450 tis. € na 665 tis. €, záväzky zo zmlúv o spotrebných úveroch poklesli z 264 tis. € na 263 

tis. €, ktoré sa uzatvárajú za účelom financovania obstarania dopravných prostriedkov. Na 

financovanie prevádzkových potrieb je k dispozícii kontokorentný úver. 

Tržby z predaja služieb dosiahli medziročný nárast z 2 579 tis. € na 2 972 tis. €, avšak výraznejší 

nárast osobných nákladov, zvýšením počtu a odmeňovania zamestnancov, výdavkov na nakupované 

služby a spotreby materiálu sa odzrkadlil na medziročnom poklese výsledku hospodárenia za účtovné 

obdobie. 

 

ZHODNOTENIE POMEROVÝCH UKAZOVATEĽOV   

 

Pomerové ukazovatele 

 
2017 2018 2019 

A. Likvidity:    

Celková likvidita 1,12 1,07 1,04 

Bežná likvidita 1,11 1,05 1,02 

Pohotová likvidita 0,50 0,56 0,44 

B. Aktivity:    

 x x x 

Doba inkasa krátkodobých pohľadávok z obch.styku 47 dní 35 dní 35 dní 

Doba splatnosti krátkodobých záväzkov z obch.styku 26 dní 35 dní 32 dní 

Obrat aktív 2,05 1,9 2,3 

C. Zadĺženosti:    

Celková zadĺženosť aktív 72 % 79 % 81 % 

D. Rentability:    

Rentabilita vlastného imania (ROE) 37 % -0,5 % -26 % 

Rentabilita aktív (ROA) 12 % 0,2 % -5 % 

 

 

Ukazovatele likvidity vykazujú postupný pokles hodnoty likvidity, pravidelný prísun finančných 

prostriedkov cez rastúce tržby vedie k plneniu svojich záväzkov.  

Doba inkasa krátkodobých pohľadávok z obchodného styku  je mierne dlhšia ako úroveň doby 

splatnosti krátkodobých záväzkov z obchodného styku. Hodnota ukazovateľa obratu aktív vyjadruje 
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prínos tržieb spoločnosti  vygenerovaný z jedného € aktív, pri medziročnom raste tržieb a poklese 

aktív je zaznamenaný medziročný nárast ukazovateľa. 

Mierny nárast hodnoty ukazovateľa celkovej zadĺženosti aktív vyjadruje mierne zníženie stability 

spoločnosti a pokles vlastného kapitálu,  pri medziročnom poklese rentability vlastného imania. 

Záporný výsledok hospodárenia spoločnosti v roku 2019 je vyjadrený aj poklesom ukazovateľa 

rentability aktív spoločnosti. 

 
 

4. Informácia o podnikateľskom zámere Jozef Bilický, s.r.o. na rok 2020 
 
 

So vzniknutou situáciou s COVID19 a stále sa meniacimi podmienkami nie je možné predvídať budúce 

účinky a dopady, avšak vedenie účtovnej jednotky sleduje možné negatívne dopady a v prípade 

potreby príjme konkrétne opatrenia na zmiernenie vplyvu na účtovnú jednotku a jej zamestnancov. 

Spoločnosť  očakáva  v  roku  2020  medziročný pokles  predaja  služieb na úrovni do 20% za 

súčasného dosiahnutia ziskového výsledku hospodárenia, pri neustálom  monitorovaní  a prijímaní 

opatrení ako reakcie na aktuálnu situáciu a vývoj na trhu v oblasti prepravy, aj zmenou obchodnej 

a cenovej politiky. Zameriavame sa na znižovanie výdavkov prehodnotením dodávateľov služieb 

a vybraných surovín resp. tovarov. V oblasti investícií do prepravy sa zameriavame na doplnenie 

dopravného parku  novými dopravnými prostriedkami a  odpredaj starších dopravných prostriedkov, 

investície prispôsobíme aktuálnemu  dopytu na trhu prepravných kapacít a ponuke vhodných 

spôsobov financovania. Predajné aktivity spoločnosti orientujeme na doterajších stabilných zákazníkov 

na trhoch SR, udržanie si dobrého mena, samozrejme, že rozvíjame aj aktivity za účelom získania 

nových zákazníkov na území SR a v zahraničí.   V   oblasti   regionálneho   pôsobenia   naďalej    

posilňujeme   pozitívne   povedomie   našej     firmy.  

Dosiahnutý výsledok hospodárenia spoločnosti za účtovné obdobie roka 2019 po zdanení v sume  

strata 67 616,- Eur  sa rozhodli spoločníci preniesť do ďalšieho  obdobia ako neuhradenú stratu 

minulých rokov. 

   

5.  Iné dôležité informácie 
 

1. Neexistuje podnik, ktorý zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu 

podnikov, v ktorej je spoločnosť Jozef Bilický, s.r.o., dcérskym podnikom. 

2. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom. 

3. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 

4. Spoločnosť neúčtovala o výdavkoch na vedu a výskum. 

5. Spoločnosť neúčtovala o obstaraní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a 

akcií, dočasných listov ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby. 

 
 

 

6. Správa audítora a účtovná uzávierka ku dňu 31.12.2019 


